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Till 

Styrelsen för Stockholm Business 

Region  

 

 

 

 

 

 

 

Reviderad bolagsordning för Stockholm Business 

Region AB 

Stockholm Business Regions förslag till beslut.  

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

1. Anmälan om förslag till reviderad bolagsordning godkänns. 

 

 

 

 

Olle Zetterberg  

 

 

 

 

 

Bakgrund 

Koncernstyrelsen beslutade, mot bakgrund av ny lagstiftning i 

kommunallagen och lagen om offentlig upphandling, 2012-12-11 att 

föreslå för kommunfullmäktige att godkänna förslag till ny 

standardbolagsordning för stadens helägda aktiebolag. 

Kommunfullmäktige har i beslut 2013-03-04 godkänt förslaget till ny 

standardbolagsordning.  

 

Den 20 mars 2013 fattade stämman för Stockholm Business Region 

beslut om ändrad standardbolagsordning enligt förslag, under 

förutsättning av kommunfullmäktiges godkännande. Ärendet avser att 

behandlas i kommunfullmäktige under våren 2013 (prel. 27/5-2013). 

Stockholm Business Regions bolagsordning får inte ändras utan 

kommunfullmäktiges medgivande.  

 

 

Tjänsteutlåtande  

Datum: Diarienr: 
13 mars 2013 1.1-177/2013 

Handläggare: Telefon:  
Lena Häggdahl 08-508 28095 
lena.haggdahl@stockholm.se 
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Ärendet 

Den 1 januari 2013 trädde nya lagregler i kraft som berör stadens 

bolag. I lagen om offentlig upphandling (LOU) införs ett nytt s.k. in 

house-undantag från kravet på upphandling, vilket innebär att avtal 

som sluts mellan en upphandlande myndighet, t ex. kommunalt bolag, 

och en juridisk person inte anses utgöra ett kontrakt enligt LOU. Detta 

undantag gäller endast om kontroll- och verksamhetskriterierna, de 

s.k. Teckal-kriterierna, är uppfyllda. I korthet innebär dessa kriterier: 

 

- att den upphandlade myndigheten måste utöva en kontroll över 

den juridiska personen som motsvara den som den utövar i sin 

egen förvaltning (kontrollkriteriet) 

  

- att den juridiska personen måste bedriva huvuddelen av sin 

verksamhet tillsammans med den eller de myndigheter som 

kontrollerar den (verksamhetskriteriet) 

 

 

De nya lagreglerna innebär även förändringar i kommunallagen som 

berör bolagen, vilket innebär att de kommunala befogenheterna t ex. 

likställighetsprincipen, lokaliseringsprincipen, som utgör ram för 

verksamheten hos stadens helägda aktiebolag, ska anges i 

bolagsordningen samt en förstärkt uppsiktsplikt för kommunstyrelsen 

avseende bolagen.  

 

Stockholm Business Region har i samråd med Stockholms Stadshus 

AB sett över vilka kommunala befogenheter som är tillämpliga för 

SBR. För att tillgodose de nya lagreglerna har följande tillägg gjorts i 

bolagsordningen. 

  

§ 3 

 ”Verksamheten ska bedrivas åt ägaren/i ägarens ställe inom ramen för 

Stockholm kommuns kompetens” för att tydliggöra 

verksamhetskriteriet samt ”Bolagets verksamhet ska drivas med 

iakttagande av lokaliseringsprincipen” för att tydliggöra 

befogenheterna. 

 

§ 12  

En ny paragraf angående inspektionsrätt förs in enligt följande. 

 

Stockholms kommunfullmäktige ska ges tillfälle att ta ställning innan 

sådana beslut i verksamheten som är av principiell beskaffenhet eller 

annars av större vikt fattas. 
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Beslut i följande frågor ska alltid anses vara av principiell 

beskaffenhet eller annars av större vikt. 

 Bildande av bolag. 

 Investeringar, t.ex. köp av fast egendom, överstigande 300 

mnkr exkl. mervärdesskatt, samt 

 Köp eller försäljning av bolag eller andel i sådant. 

 

 

 

 

 

SLUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga:  

1. Reviderad bolagsordning 

 


